
Registro delle Determinazioni 

ARSAC 

N. q6.-E: Del 1 
6 G I U, 2029  

A.R.S.A.C. 
AZIENDA REGIONALE per Io SVILUPPO DELL'AGRICOLTURA CALABRESE 

Sede Legale Viale Trieste, 93="-87100 COSENZA 

SETTORE PROGRAMMAZIONE E DIVULGAZIONE 

Oggetto: determina di liquidazione per la fornitura del servizio di pubblicazione di 1500 copie di un 

volume edito dalla Rubbettino Editore srl. tramite Richiesta di Offerta (RDO) sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione,  id.  negoziazione n. 5221180. C.I.G. B64E62032D 

Ai sensi della L.R. n. 8/2002 si esprime 

parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile e si attesta che, per 
l'impegno assunto, esiste regolare 

copertura finanziaria. 

IL DIRIGENTE 

SERV1710 FINANZIARIO  

Rag.  Maria Tiziana Bisconte 

Pubblicata all'Albo dell'ARSAC 

16 G I U. 2025 
In data 

e fino al 	
• 

ti 	Turi, 20?5 
trftesm-r s 

."-IrftE;e1 

Servizio Finanziario 

Impegno n  230  del  2025  



A.R.S.A.C. 
SETTORE PROGRAMMAZIONE E DIVULGAZIONE 

Il Dirigente 

VISTA 

- la L.R. n. 66 del 20 dicembre 2012 con la quale è stata istituita l'ARSAC; 

- il Decreto del Presidente della Giunta n. 79 del 30/12/2024, con il quale la Dr.ssa Fulvia 

Michela Caligiuri è stata nominata Direttore Generale dell'ARSAC; 

la Deliberazione n. 10/DG del 08/01/2025 con la quale, la Dr.ssa Fulvia Michela Caligiuri, ha 

assunto ad interim la gestione del Settore Ricerca Applicata e Sperimentazione; .Settore 

Programmazione e Divulgazione, Impianti a fune. Acquedotti e CED; 

la deliberazione del Consiglio Regionale della Calabria, n. 343 del 21/01/2025, con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione dell'ARSAC per gli esercizi 2025/2027; 

il provvedimento n. 1/DG' del 31/01/2025, con il quale il Direttore Generale ha prorogato al 

Dott. Antonio Leuzzi le funzioni dirigenziali di Dirigente del Settore Amministrativo; 

la determina n. 161 del 10.02.2025 con la quale viene conferito l'incarico di elevata 

qualificazione al dott. Marcello Bruno; 

- la deliberazione n. 128/CS del 16/10/2018 con la quale è stato approvato il regolamento dei 

procedimenti semplificati di acquisizione di lavori, beni e servizi, ai sensi dell'art. 36 del D.Igs. 

50/2016; 

Premesso che l'ARSAC: 

- ha tra i compiti d'istituto l'ammodernamento e lo sviluppo dell'agricoltura regionale, mediante 

azioni di promozione, divulgazione, sperimentazione e formazione; 

- favorisce il rinnovamento e lo sviluppo dell'agricoltura mediante azioni di promozione, 

divulgazione, sperimentazione e trasferimento di processi innovativi nel sistema produttivo 

agricolo, agro-alimentare ed agroindustriale; 

- elabora e realizza progetti di sviluppo sperimentale e dimostrazione di tutto ciò che attiene le 

attività di produzione, trasformazione e commercializzazione dei prodotti agricoli ed 

agroalimentari. 

- Cura e promuove, altresì, lo sviluppo dell'agricoltura biologica, dei sistemi di lotta guidata ed 

integrata e di risanamento e:difesa dei terreni, a tutela dell'ambiente e della qualità; 

- per legge, è impegnata a svolgere un ruolo determinante nella promozione dell'agricoltura 

calabrese realizzando servizi reali alle imprese grazie ad un efficiente sistema integrato di attività di 

base e specialistiche quali: l'assistenza tecnica e la divulgazione agricola, l'assistenza specialistica 

alle principali filiere produttive calabresi, l'agrometeorologia, l'agro pedologia, la cartografia, la 

sperimentazione agricola, la formazione e l'orientamento professionale agli operatori dello 

sviluppo rurale; 

- è stata incaricata dalla Regione Calabria Dipartimento Agricoltura e Risorse Agro-alimentare 

all'organizzazione e alla partecipazione di fiere ed eventi, a livello nazionale e internazionale per 

tutto il 2025 in particolare quelle sulla promozione della vitivinicoltura calabrese; 

Valutata l'esigenza istituzionale di arricchire il bagaglio informativo e divulgativo dell'Ente, da 

promuovere durante gli eventi fieristici e nelle manifestazioni programmate, con pubblicazioni 

sulla vitivinicoltura regionale anche con contenuti di tipo storico — culturale da tenuto conto degli 

impegni fieristici assunti a livello nazionale e internazionale programmati nei prossimi mesi; 

Considerato che 

- con determina a contrarre n. 584 del 04.04.2025 e contestuale aggiudicazione definitiva si 

affidava, la fornitura di una tiratura di 1500 copie del libro "Tralci di versi" alla Ditta Rubbettino 

Editore SRL,,- con sede-legale- Viale Rosario Rubbettino, 10 88049-Soveria,Nialinelli-(Ca.,Partitalva 

01933480798, mediante RDO svolta con  ID  Negoziazione n. 5221180 e con generazione di CIG n. 

B64E62032D 



PRESO ATTO CHE: 
, 

- la Ditta Rubbettino Editore SRL, per la suddetta fornitura, ha emesso la fattura n. 927/F del 

22/04/2025, registrata al protocollo ARSAC N. 6423 del 24/04/2025, per un imponibile pari a C 

9.950,00, importo complessivo di C 10.348,00, IVA compresa (IVA 4%); 

- occorre provvedere al pagamento della suddetta fattura facendo gravare la relativa spesa sul  cap.  

n. U3102025801, impegno di spesa 290/2025, del corrente esercizio finanziario, progetto attività 

informative Misura 1.2.1. 

VERIFICATA: 

la regolarità contributiva della ditta fornitrice mediante acquisizione del DURC, prot. n. 
INPS 46248002 con scadenza in data 09/10/2025; 

- l'assenza di annotazioni ANAC richiesta dal RUP in data 13.06.2025; 
la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari da parte dell'operatore economico; 

- la dichiarazione di avvenuta esecuzione della fornitura eseguita dall' operatore economico, a 
firma del Direttore dell'Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell'art. 101 del D. Lgs. 

n. 50/2016; 

Acquisito il modello di patto di integrità sottoscritto dall'operatore economico di cui alla 

delibera n. 3/CS  dell'  8.01.2018; 

SU PROPOSTA del RUP Dr. Marcello Bruno formulata alla stregua della istruttoria compiuta, 

nonché della espressa dichiarazione di regolarità degli atti della gara resa dallo stesso RUP; 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa: 

- di liquidare, sul capitolo U3102025801, impegno di spesa 290/2025, alla Ditta Rubbettino 

Editore SRL, con sede legale Viale Rosario Rubbettino, 10 88049 Soveria Mannelli (CZ), 

Partita  Iva  01933480798 la fattura n. 927/F del 22/04/2025, per un imponibile pari a C 

9.950,00, importo complessivo di C 10.348,00, IVA compresa (IVA 4%); 

- di rendere la presente determinazione immediatamente esecutiva; 

- di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e che sarà successivamente 

pubblicata all'Albo Pretorio dell'Azienda; 

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione "Amministrazione 

Trasparente", dell'ARSAC. 

Il RUP 

F.to Dott. Marcello Bruno 
IL DIRETTORE GENERALE 

DIRIGENTE AD INTERIM SETTORE 

RICERCA APPLICATA E SPERIMENTAZIONE 

F.to (Dott.ssa Fulvia Michela Caligiuri) 

• '-'4'et,?c,c.1,-  Cfr- 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

